
24 CÔNG BÁO Số 34 - 31 - 12 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN PHÙ NINH 

Số: 09/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Phù Ninh, ngày 19 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn, thu chi ngân sách ñịa phương, 
phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2008 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÙ NINH   

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH ngày 11/12/2002; 

Xét Tờ trình số: 1114/TTr-UBND ngày 12/12/2007 của UBND huyện Phù Ninh 
về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn, thu chi ngân sách ñịa phương; 
phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 
tế - Xã hội và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành dự toán thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn, thu chi ngân sách 
ñịa phương; phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2008 như sau: 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:   78.631 triệu ñồng. 

 Thu ngân sách trên ñịa bàn:   32.446 triệu ñồng. 

Thu trợ cấp bổ sung ngân sách:   46.185 triệu ñồng. 

* Ngân sách huyện ñược hưởng:   76.861 triệu ñồng. 

 

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương:  76.861 triệu ñồng. 

Trong ñó: Chi thường xuyên:   65.861 triệu ñồng. 

Chi ñầu tư XDCB:     11.000 triệu ñồng. 

* Nguồn ñảm bảo nhu cầu kinh phí thực hiện cải cách tăng lương và Thông tư 
88/2006-TT-BTC của Bộ Tài chính từ nguồn vượt thu hàng năm và 10% tiết kiệm, 
chi thường xuyên ngân sách ñịa phương, 40% số thu học phí số tiền: 842 triệu ñồng. 

 



Số 34 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 25

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao: UBND huyện tổ chức triển khai và chỉ 
ñạo thực hiện nghị quyết này; 

Thường trực HðND huyện, các Ban và ñại biểu HðND huyện giám sát và thực 
hiện nghị quyết; 

Nghị quyết ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa XX kỳ họp thứ chín thông qua 
ngày 19 tháng 12 năm 2007. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn ðình Cúc (ðã ký) 
 


